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”Integration på vej eller afveje” 
Et heldags arrangement med mindlift

Målgruppe:
Sagsbehandlere, fuldmægtige, integrationsmedarbejdere med borgerkontakt  eller andre 
der beskæftiger sig med integration eller blot er nysgerrige.

Mål:
Formålet at sikre at medarbejderne inden for det kommunale og statslige område leverer 
en endnu bedre integrationsindsats og der igennem øger serviceniveauet for borgerne. 
Ikke ét ord om Halal versus svin, tolkebistand og alt det andet du allerede ved. På kurset 
vil du få indblik i tabu, traditioner og religion, fra baglokalet i kiosken, til dagligstuen på an-
den sal i ghettoen. 

Du vil få en viden om, hvad der skal til for at opnå en vellykket integration, og du vil lære at 
håndtere de dilemmaer som opstår i arbejdet. Med specielt fokus på kvindernes situation. 
Efterhånden er ordet integration blevet brugt og anvendt i så mange år, at det har fået sine 
egne sandheder og sine egne løsninger, som nærmest er  blevet ufravigelige og indisku-
table. Men når nu integration stadig betragtes som et problem er det så fordi vi har brug for 
at genopfi nde begrebet eller endnu engang har behov for at se på hvordan vi gør tingene. 
Tør du stille dig kritisk overfor din egen viden og måde at gøre tingene på?

Indhold:
På kurset kommer du på en rundrejse i det etniske minoritetsmiljø, hvor der bliver sat an-
sigt og stemmer på: 
  
  Holdninger til livet, døden, seksualitet, rettigheder og 

familiens hierarki blandt etniske minoriteter i DK.  
  Etniske minoriteters oplevelser i mødet med offentligt 

ansatte og institutioner  
  Hvad virker og hvad virker ikke, når vi skal prioritere 

integrationsindsatsen
 Hvad skal man tænke på i dialogen med borgerne?
 Hvordan ser min egen virkelighed ud?
 Hvad bør jeg ændre i min praksis?
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Emner:
Kønsrollernes betydning for integration
Myter om kønsrollerne
 Analyse og metode af holdninger til integration i egen organisation
Egen case
Dialogformer
Myter og viden

Undervisere:
Kristina Abu–Khader Aamand – Forfatter og foredragsholder.  

Kristina er uddannet sygeplejerske, socialrådgiver og diplom-
uddannet underviser. 
Har igennem en årrække arbejdet med voldtægt og andre former for 
seksuelle overgreb blandt etniske minoriteter på 
Center for Voldtægtsofre, Rigshospitalet. 
Udgivet ’Mødom på mode’ 2007 Gyldendal, om traditioner og tabu 
blandt muslimske etniske minoriteter i Danmark. 
 Nomineret til weekendavisens litteraturpris 2007. 
Modtog HK´s integrationspris 2008

Bjarne Solberg – Chefkonsulent. 

Bjarne har en mangeårig baggrund som leder og konsulent.  
Han har arbejdet med mangfoldighedsledelse og integration inden 
for det offentlige siden 1997. 
Har derudover arbejdet med integration og implementeringen af et-
nisk ligestillingspolitik og værdigrundlag blandt andet i Københavns 
Kommune. 
Bjarne har rådgivet og udviklet dialogværktøj i mangfoldighedsle-
delse og inklusion blandt andet for Rotterdam, Utrecht og Eindhoven 
kommuner i Holland.
 Har undervist siden 1994 inden for en række forskellige 
organisationer.

Kontakt os på Tel. 3694 9600 eller Mobil 2636 7119 eller kursus@mindlift.net og få et tilbud.


